
Modalitats per presentar una demanda de reembossament parcial dels
drets i/o de les imposicions fiscals a la importació.

Perfeccionament actiu reembossament

De conformitat amb l'article 38.1 del Reglament d'aplicació, el reembossament parcial dels drets a la importació (i/o de les imposicions
fiscals a la importació) està subordinat, en tots els casos, al dipòsit d'una demanda al despatx de control (Despatx Central de Duana).

Aquesta es denomina demanda de reembossament parcial/PAR i ha de ser dipositada per la persona titular  de l'autorització, en dos
exemplars, al Despatx Central.

Govern d'Andorra
Duana

1. Demanda de reembossament parcial dels drets a la importació

Aquest termini es calcula a comptar de la data en què els productes compensadors o les mercaderies en l'estat  han rebut una de les
destinacions duaneres previstes a l'article 39.1 del Reglament d'aplicació:
•  exportats
• posats per a la seva posterior reexportació sota el règim del trànsit, del dipòsit duaner o de l'admissió temporal.
Tanmateix, circumstàncies particulars poden dur el Cos de Duana, de manera excepcional i sota demanda degudament justificada de
l'operador, a prorrogar aquest termini.

1.1. El termini màxim per dipositar la demanda de reembossament parcial és de tres mesos

Vegeu a les fitxes tècniques 1A, 1A* i 1B un model de demanda de reembossament parcial (amb nota explicativa) dels drets i/o de les
imposicions fiscals a la importació.

1.2. La demanda s'ha de redactar de conformitat amb les disposicions de l'article 40.1 del Reglament
d'apl icació  i  ha  de  compor tar  obl igatòr iament  e l  conjunt  d ' indicacions  prev is tes

Els càlculs que permeten determinar els elements de reembossament tenen en compte i indiquen les modalitats de l'apurament del règim
sol·licitat (sobre la base del tipus de rendiment fixat a l'autorització) en funció de les quantitats de mercaderies d'importació corresponents
als productes compensadors als quals es dóna una destinació que doni lloc al reembossament parcial dels  drets a la importació (i/o de
les imposicions fiscals a la importació) (article 29.3 del Reglament d'aplicació).

Si escau, les modalitats de compensació permetran a la persona sol·licitant del reembossament parcial de satisfer les indicacions previstes
als punts b), c), f) i g) de l'article 40.1 del Reglament d'aplicació.

1.3. A la demanda de reembossament parcial s'hi ha d'adjuntar el detall dels càlculs que han permès de
determinar l'import dels drets a la importació (i/o de les imposicions fiscals a la importació) percebuts i
que s'ha de reemborsar parcialment

La Duana conserva un exemplar d e la demanda i el segon exemplar és retornat a la persona titular. Aquestes demande es conserven
almenys durant tres anys civils a comptar de la fi de l'any en curs durant el qual s'ha pres la decisió.

1.4. La verificació de la demanda així com l'adequació amb les declaracions i els  càlculs de compensació
o de repartició s'efectuen al Despatx Central de Duana, que informa a la persona titular de l'autorització
dels resultats d'aquesta verificació (article 43 del Reglament d'aplicació)

Nota: aquest document té com a finalitat facilitar l'aplicació de les disposicions legislatives previstes en la matèria. En aquest sentit, les
indicacions facilitades ho són a títol indicatiu, sense ser vinculants per les parts.



Demanda de r eembossament parcial núm.... . . . .  del. . . . . . .  per.. . . . . .  (quantitats de productes de base) r epresentant un import total
d....... (import total del reembossament parcial). desglossats en....... euros de drets a la importació i....... euros de les imposicions fiscals a la importació.

+ segell oficial de la Duana i signatura

1.5. Quan s'ha establert la validesa de la demanda de reembossament parcial, la Duana anota la declaració
de posada sota el règim de PAR la menció següent

Les modalitats de reembossament parcial s'efectuen a la iniciativa del Cos de Duana segons les regles internes habitualment practicades
en la matèria

1.6. També es pot fer el reembossament parcial dels drets a la importació (i/o de les importacions fiscals a
la importació) percebuts al moment de la posada sota PAR quan tan sols una part dels productes compensadors
obtinguts pel perfeccionament autoritzat reben una de les destinacions duaneres que donen lloc al
reembossament

Nota: aquest document té com a finalitat facilitar l'aplicació de les disposicions legislatives previstes en la matèria. En aquest sentit, les
indicacions facilitades ho són a títol indicatiu, sense ser vinculants per les parts.



Nota: aquest document té com a finalitat facilitar l'aplicació de les disposicions legislatives previstes en la matèria. En aquest sentit, les
indicacions facilitades ho són a títol indicatiu, sense ser vinculants per les parts.

1. Nom, raó social i adreça
1.1. del titular de l'autorització
1.3. del seu representant, si escau

2. Autorització de perfeccionament actiu reembossament
2.1. referència a l'autorització (1)

3. Mercaderies d'importació PAC amb PLD o PAC sola (2)
3.1. referències de la/les declaració/ions de posada
3.2. naturalesa de les mercaderies posades al consum
3.3. subposició aranzelària
3.4. quantitat de mercaderies d'importació afectades pel reembossament parcial
3.5. valor (3)
3.6. tipus de drets a la importació aplicat (4)
3.7. import de drets a la importació pagat
3.8. tipus d'imposicions fiscals a la importació aplicades
3.9. import de les imposicions fiscals a la importació pagades

4. Productes compensadors (5)
4.1. naturalesa dels productes compensadors
4.2. quantitats
4.3. valor (6)
4.4. tipus de rendiment (7)
4.5. destinació duanera donada als productes compensadors
4.6. referència a la declaració d'apurament

5. Import dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació a reemborsar (8)
5.1. drets a la importació (taxa sobre el consum o drets de duana del TEC)
5.2. i/o imposicions fiscals a la importació (IMI + IAC)

Signatura (data, nom i càrrec de la persona que signa, segell de l'empresa)

Fitxa tècnica 1A
Demanda de reembossament parcial dels drets a la importació i/o de les

imposicions fiscals, perfeccionament actiu reembossament.
Demanda de reembossament parcial



Nota: aquest document té com a finalitat facilitar l'aplicació de les disposicions legislatives previstes en la matèria. En aquest sentit, les
indicacions facilitades ho són a títol indicatiu, sense ser vinculants per les parts.

1. Nom, raó social i adreça
1.1. del titular de l'autorització
1.3. del seu representant, si escau

2. Autorització de perfeccionament actiu reembossament
2.1. referència a l'autorització (1)

3. Mercaderies d'importació PAC (2)
3.1. referències de la/les declaració/ions de posada
3.2. naturalesa de les mercaderies posades al consum
3.3. subposició aranzelària
3.4. quantitat de mercaderies d'importació afectades pel reembossament parcial
3.5. valor (3)
3.6. tipus de drets a la importació aplicat (4)
3.7. import de drets a la importació pagat
3.8. tipus d'imposicions fiscals a la importació aplicades
3.9. import de les imposicions fiscals a la importació pagades

4. Productes compensadors (5)
4.1. naturalesa dels productes compensadors
4.2. quantitats
4.3. valor (6)
4.4. tipus de rendiment (7)
4.5. destinació duanera donada als productes compensadors
4.6. referència a la declaració d'apurament

5. Import dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació a reemborsar (8)
5.1. i/o imposicions fiscals a la importació (IMI + IAC)

Signatura (data, nom i càrrec de la persona que signa, segell de l'empresa)

Fitxa tècnica 1A*
Demanda de reembossament parcial de les imposicions fiscals, perfeccionament

actiu fiscal reembossament.
Demanda de reembossament parcial



Nota: aquest document té com a finalitat facilitar l'aplicació de les disposicions legislatives previstes en la matèria. En aquest sentit, les
indicacions facilitades ho són a títol indicatiu, sense ser vinculants per les parts.

1. Informar tan sols si l'autorització no s'adjunta a la demanda. En cas contrari indiqueu "document adjunt".

2. Mercaderies per les quals el reembossament parcial dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació és demanat, preciseu si es
tracta d'un reembossament parcial:
• dels drets i de les imposicions fiscals a la importació
• de les imposicions fiscals a la importació únicament

3. Indiqueu el valor en euros de la quantitat de mercaderies d'importació per les quals es demana el reembossament parcial, tal com ha
estat determinat pel càlcul dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació.

4. Indiqueu el tipus dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació i a la seva data de pagament.

5. Productes obtinguts per transformació de les mercaderies d'importació que han rebut una destinació apurant el rèfim de PAR i donant
lloc al reembossament parcial dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació percebuts.

6. Informacions a indicar en cas de recórrer a la clau valor per la determinació de les quantitats de mercaderies d'importació a imputar.
En aquest cas s'ha d'informar del valor de cada un dels productes resultants de la transformació, incloses les pèrdues, les deixalles i els
residus.

7. Indiqueu el tipus de rendiment fixat a l'autorització.

8. L'import dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació a reembossar parcialment es determina tenint en compte els drets i/o
de les imposicions fiscals a la importació pagats en el moment de la posada sota el règim de les mercaderies d'importació corresponents
al perfeccionament dels productes compensadors represos a la demanda.

Fitxa tècnica 1B
Perfeccionament actiu reembossament, notes explicatives a la demanda de

reembossament parcial dels drets i/o de les imposicions fiscals a la importació

Aquesta demanda ha d'estar establerta en dos exemplars datats, signants per la persona titular i amb el segell de la societat.

Nota

Sense perjudici del termini de presentació de la demanda de reembossament parcial a l'autoritat duanera fixat per l'article 39.1 del Reglament
d'aplicació, tota demanda inexacta o incompleta serà rebutjada per l'autoritat duanera i considerada nul·la i sense efectes.

Advertiment




